Постановление Правительства РФ от

19.06.2002  № 447 "О лицензировании

перевозочной и другой деятельности,

осуществляемой на морском транспорте"

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 июня 2002 г. № 447

О ЛИЦЕНЗИРОВАНИИ ПЕРЕВОЗОЧНОЙ И ДРУГОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ,

ОСУЩЕСТВЛЯЕМОЙ НА МОРСКОМ ТРАНСПОРТЕ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:

Положение о лицензировании перевозок морским транспортом грузов;

Положение о лицензировании перевозок морским транспортом пассажиров;

Положение о лицензировании деятельности по осуществлению буксировок морским транспортом;

Положение о лицензировании погрузочно - разгрузочной деятельности в морских портах;

Положение о лицензировании сюрвейерского обслуживания морских судов в морских портах.

2. Установить, что лицензии на перевозки грузов морским транспортом, перевозки пассажиров морским

транспортом, буксировку судов и иных плавучих средств, погрузочно - разгрузочную деятельность в

морских портах и сюрвейерское обслуживание морских судов в морских портах, предоставленные в

установленном порядке до принятия настоящего Постановления, действительны до окончания указанного в

них срока.

3. Признать утратившим силу Постановление Правительства Российской Федерации от 24 июня 1998 г. N

641 "О лицензировании перевозочной, транспортно - экспедиционной и другой деятельности, связанной с

осуществлением транспортного процесса на морском транспорте" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 1998, N 26, ст. 3092).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.КАСЬЯНОВ